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Vali Dr. Türker Öksüz, geçtiğimiz günlerde 2. Organize Sanayi Bölgesi'nde (OSB) devam 
eden fabrika inşaatlarını yerinde inceledi. Bölgedeki yatırımları yakından takip eden Vali 
Öksüz, fabrikaların inşaat süreçleri hakkında bilgi aldı ve yatırımcılarla bir araya geldi.

 Vali Dr. Türker Öksüz, 2. Organize Sanayi Bölgesi'nde (OSB) 
devam eden fabrika inşaatlarını ziyaret ederek, bölgedeki 
yatırımları yerinde inceledi. Bu ziyaretler sırasında, fabrikala-
rın inşaat süreçleri hakkında bilgi alan ve yatırımcılarla görü-
şen Vali Öksüz, yatırımların ilimiz istihdamına ve ülke ihracatı-
na sağlayacağı katkıları değerlendirdi.

Gerçekleştirdiği ziyaretlerle, bölgedeki yatırımları yakından 
takip eden Vali Öksüz, fabrikaların inşaat süreçleri hakkında bilgi 
aldı, yatırımcılarla görüşmeler gerçekleştirdi.

Vali Öksüz ilk olarak yapımına devam edilen "Marmopol 
Marble" Firmasına ait yapımı devam eden Mermer Fabrikasında 
incelemede bulundu.

Kıbrıs’ta Türklerin uğradığı baskı ve 
zulme ortadan kaldırmak ve Ada’ya 
barış getirmek amacıyla Türk Silahlı 
Kuvvetleri (TSK) tarafından gerçek-
leştirilen Kıbrıs Barış Harekâtı’nın 
üzerinden 50 yıl geçti...

20 Temmuz 1974 tarihinde başla-
yan harekât, Kıbrıs'taki Türk toplumunu 
Rum saldırılarından korumak amacıyla 
gerçekleştirilmiş ve adada barış ve 
güvenliği sağlama yönünde önemli bir 
adım olmuştur. Türkiye'nin müdahalesi, 
uluslararası hukuka ve Garanti Anlaş-
maları'na dayanarak, Kıbrıs Türk 
halkının can güvenliğini temin etmek 
için yapılmıştır.

Bu harekât, aynı zamanda Türki-
ye'nin kararlı duruşunu ve Kıbrıs Türk- 
lerinin bağımsızlık ve özgürlük mücade-
lesine olan desteğini göstermiştir. Bu- 
gün, Kıbrıs Türk halkı özgürce ve güven 
içerisinde yaşamını sürdürmektedir.

Uluslararası Jeoloji Bilimleri Birliği (IUGS) 
tarafından hazırlanan 2024 yılı ‘100 Jeolojik 
Miras’ listesine Türkiye’den Salda Gölü ve 
Nemrut Kalderası aday gösterildi. 

Geçen yıl Nevşehir Peribacaları ve Pamukkale 
Travertenleri'nin girmeyi başardığı bu prestijli 
liste, Ağustos ayında açıklanacak. Türkiye, zengin 
jeolojik mirasıyla bilim insanları ve turistlerin 
ilgisini çeken yüzlerce jeosit alanına sahip. 

Mart ayında yapılan çalışmalarla, dünya 
genelinde büyük öneme sahip 171 yer belirlendi. 
Bu alanlar arasında Eskişehir Lüle Taşı Yatakları, 
Konya Meke Maarı ve Manisa Kula İnsan Ayak 
İzleri gibi önemli sahalar bulunuyor. JEMİRKO 
Başkanı Prof. Dr. Nizamettin Kazancı, bu yerlerin 
tanıtımının yerel yönetimlere düştüğünü belirtti. 
2025'te ise ‘Türkiye’nin En Önemli Anahtar 
Jeolojik Alanları Listesi’ küresel düzeyde ilan 
edilecek.

‘Dünya 
Jeolojik 
Mirası’

 listesine 
aday

Salda Gölü ve Nemrut Kalderası

Burdur’da salı günü gelin başı yaptıracak olanlar ve pazar günü damat 
tıraşı olacaklar için önemli duyuru!

Ticaret Bakanlığı'nın berber, kuaför ve güzellik salonlarının haftanın bir 
günü kapalı olması yönündeki uygulaması yürürlüğe girdi. Bu düzenleme kap- 
samında, Burdur'da berberler ve güzellik salonları pazar günü kapalı olacak, 
bayan kuaförleri ise ekim ayına kadar salı günleri hizmet vermeyecek.

Isparta ile İstanbul arasındaki uçak sefer saatlerinde önemli bir düzenle-
me yapıldı. Artık haftanın beş günü bu iki şehir arasında düzenli uçuşlar ger- 
çekleştirilecek. İstanbul'dan 14.05'te kalkacak uçak, 15.25'te Isparta'ya vara- 
cak ve Isparta'dan 16.10'da kalkacak uçak, 17.30'da İstanbul'a ulaşacak. 

"Kokusu normal olmayan ve
köpüklü denizde yüzmeyin"

"Sıcak çarpmaları 

komaya sokabilir"
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Ada’ya gelen
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Isparta ile İstanbul arasında gerçek-
leştirilen uçak sefer saatlerinde dün 
yeni bir düzenlemeye gidiliyor.

Haftanın 5 günü gerçekleştirilecek 
uçak seferlerine ilişkin açıklamada 
bulunan ITSO Yönetim Kurulu Başkanı 
Metin Çelik, diğer 2 gün için de gece 
uçuşlarının düzenlenmesini talep etti.

Isparta ile İstanbul arasında gerçek-
leştirilen uçak sefer saatlerinde önemli 
bir revizyon yapıldı. Artık haftanın beş 
günü, bu iki şehir arasında düzenli 
uçuşlar gerçekleşecek. Yapılan düzenle-
meye göre, İstanbul'dan saat 14.05'te 
havalanan uçak, Isparta'ya saat 15.25'te 
varacak. Ardından, saat 16.10'da 
Isparta'dan kalkacak olan uçak, saat 
17.30'da İstanbul'a ulaşacak.

Bu değişiklikle ilgili olarak Isparta 
Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim Kurulu 

Başkanı Metin Çelik bir açıklama yaptı. 
Başkan Çelik, uçak sefer saatlerine 
yönelik olarak gece uçuşlarının da 
eklenmesini talep etti. Açıklamasında, 
"İstanbul'a gidecek olan hemşerilerimi-
zin uçuşlarımızı mümkün olduğunca 
buradan yapmalarını önemle rica 
ediyorum. Eğer uçaklarımızı tam 
kapasiteyle doldurabilirsek, ikinci bir 
uçuş talep etme şansımızın olacağını 
unutmamalıyız. Bu nedenle, Süleyman 
Demirel Havalimanında haftanın 5 günü 
gündüz, diğer 2 gün ise şu anki gibi gece 
uçuşlarının devam etmesini istiyoruz" 
dedi.

Öte yandan Isparta’ya yönelik 
yaptığı çalışmalardan dolayı DHMİ 
Genel Müdürü Dr. Hüseyin Keskin’e 
teşekkür eden Başkan Çelik, gece 
uçuşları konusunda da desteğini bekle-
diklerini söyledi. Yapılan bu revizyonla 

Burdur’da salı günü gelin başı yaptıracak olanlar ve 
pazar günü damat tıraşı olacaklar için önemli duyuru!

Ticaret Bakanlığı'nın berber, kuaför ve güzellik salonla-
rının haftanın bir günü kapalı olması yönündeki uygulaması 
yürürlüğe girdi. Bu düzenleme kapsamında, Burdur'da 
berberler ve güzellik salonları pazar günü kapalı olacak, 
bayan kuaförleri ise ekim ayına kadar salı günleri hizmet 
vermeyecek.

Düğün sezonunun yoğunluğu göz önünde bulunduru-
larak, salı günü gelin başı yaptırmak isteyenler ve pazar 
günü damat tıraşı yaptırmak isteyenler için özel düzenleme-
ler yapıldı.

Burdur Berberler ve Kuaförler Odası’ndan izin almak 
koşuluyla, bayan kuaförleri salı günleri saat 09.00 ile 12.00 
arasında hizmet verebilecek. Berberler ise pazar günleri 
damat tıraşı için saat 09.00-10.00 arasında izin alarak 
hizmet sunabilecekler.  
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Yaşı müsait olanların iyi hatırlayacakları ve buruk bir 
sevinç yaşayacakları gibi, Kahraman Silâhlı Kuvvetlerimiz 
(TSK) Kıbrıs Türklerini-soydaşlarımızı Rumların katlinden 
kurtarmak için 20 Temmuz 1974 tarihinde Kıbrıs’a bir çı- 
karma yapmıştı! Çünkü Kıbrıs Cumhuriyetinin ilk Cumhur-
başkanı seçilen Baş pis!kopos Makarios öncülüğünde ku- 
rulan EOKA adlı, güya (Kıbrıs Milî Mücadele Örgütü) Rum 
tedhiş örgütü, Kıbrıs Türklerine karşı amansız bir saldırı 
başlatmış ve bir gecede yüzlerce masum Türk’ü katlettiği 
yetmemiş gibi katliamlarını durdurmak yerine artırarak 
devam ettirmişti!  

Aslında Uluslararası anlaşmalar uyarınca Türkler ile 
Rumlar arasında ortaklık 1960’ta kurulan Kıbrıs Cumhuri-
yeti Anayasasında her iki halka eşit siyasal hak ve statü 
verilmişti… Ancak Rum tarafı Ortaklık Cumhuriyeti’nin 
kurulmasıyla birlikte Türklerin Adadan uzaklaştırılması ve 
varlıklarının sıfırlanması, ardından da Ada’nın Yunanis-
tan’a bağlanması (ENOSİS) yolunu açmıştı! Ve EOKA örgü- 
tünün başı olan Nikos Sampson, Yunan Cunta Hükümeti-
nin desteğiyle, 15 Temmuz 1974 tarihinde Kıbrıs’ın tama-
mını Yunanistan’a bağlamak maksadıyla Başpiskopos Ma- 
karios’a karşı bir darbe gerçekleştirerek Ada’nın yönetimi 
ele geçirmişti… 

Bu oldubitti de Kıbrıs’ın bir Yunan Adası olması de- 
mekti! Amma velâkin, o sırada Ülkemiz de ferâsetli ve  
oldukça basîretli bir Hükümet vardı. Yani, Başbakanlığını 
rahmetli Bülent Ecevit’in, Başbakan Yardımcılığını da yine 
rahmetli, ferâsetli ve dirayetli Prof. Dr. Necmeddin Erba- 
kan Hocamızın yaptığı dönemin T.C Hükümeti; ENOSİS’ ci 

 Tâceddin Dergâhı
Taceddin AKBAŞ

taceddinakbas@gmail.com

Sampson’un ham hayallerini gerçekleştirmemesi için 20 Temmuz 
da ‘Kıbrıs Türklerinin Yeniden doğuşları’ olarak nitelendirilen ve 
‘Barış Harekâtı’ adı verilen, dolayısıyla da tarihe böyle kazınan bir 
harekât başlatmış ve o harekât, Kıbrıs’ı Türklerin elinden almak 
isteyen Rumlara ve Yunanlara haddini bildirmişti!

Barış Harekâtı sırasında ben de askerden yeni terhis olmuş, 
dolayısıyla da Harekâta fiilen katılamadığım için şehid ya da gâzî 
olma bahtiyarlığına ulaşamasıştım… Ancak sefer görevi emri 
almıştım. Yani Barış Harekâtının geniş kapsamlı bir savaşa dönüş-
mesi hâlinde derhal askere alınacak ve Kahraman Ordumuzdaki 
yerimi alacaktım… Allah’tan Barış Harekâtı büyük bir Türk-Yunan 
savaşına dönüşmedi ve ateş yandığı-yakıldığı yerde söndürüldü… 

Ve ben bu çıkarmaya katılmadım ama Yusuf İnce adlı bir kom- 
şuma evlendiği gün sefer görevi tebliğ edilmiş ve aynı gün Asker-
lik Şubesi’ne başvurarak Silahlı Kuvvetlere katılması istenmişti… 
Ve benim o komşum ve arkadaşımın, hayatının en mutlu günün-
de, evlendiği gün eşinden ayrılmasına gönlüm razı olmadığı için, 
kendisine moral destek vermek için bile olsa, ‘Yusuf! Senin yerine 
askere ben gideyim ve Barış Harekâtına ben katılayım…’ demiştim…

ÇOK SAYI DA KIBRIS GAZÎMİZ HAYATTA!
Ülkemiz de çok sayıda görev ve terör şehidi olduğu gibi 

gâzimiz de var bu gazilerimizin büyük bir kısmı, şükürler olsun 
dimdik ayakta ve hayattalar… O nedenle ben de ‘bir Çanakkale 
Şehidi torunu’ olarak başta şehid dedem İsmail Özer olmak üzere 
tüm şehidlerimize ganî ganî rahmetler, gâzilerimize de sağlık 
sıhhat ve âfiyetler diliyorum. Ancak bugünkü konum Kıbrıs olduğu 
için sözü tekrardan Kıbrıs Barış Harekâtı’na getirmek istiyorum:

ŞEHİDİ OLMAYAN TOPLUMLARIN ÖLÜSÜ,
GÂZİSİ.. OLMAYAN TOPLUMLARIN İSE YA
YARALISI YA DA HİÇ İŞE YARAMAZI OLUR

Müslümanların savaşları Bedir’le başlamış ve dünya durdukça 
da olacaktır… Ve TSK’nın bundan tam yarım asır-50 yıl önce (20 
Temmuz 1974 tarihinde) başlatıp büyük bir başarı ile sonuçlandır-
dığı Kıbrıs Barış Harekâtı hem Kıbrıs Türkü’nün toptan imhasını 
önlemiş hem de müstakil bir Türk Devleti îlân edilmesine vesile 
olmuştu… Yani Barış Harekâtı büyük ya da geniş çaplı bir savaş 
olmasa da küçümsenemeyecek kadar ciddi bir savaştı ve Kahra-
man Ordumuz Rum tedhişçileri inlerinde vurarak Kıbrıs Türk halkı-
nı hem imhâ edilmekten kurtardı hem de bağımsızlıklarını kazan-
malarının yolunu açtı.  

Daha doğrusu ve kısacası, dönemin Hükümeti’nin tam yerin-
de ve zamanında başlattığı Çıkarma Harekâtı Kuzey Kıbrıs Türk 
Cumhuriyeti (KKTC)’nin ilânına, bu îlanın Anavatan Türkiye’nin gü- 

cünün-kuvvetinin büyüklüğüne, Yavruvatan  Kıbrıs’ın da Türki-
ye’nin bir parçası olduğunu dosta düşmana göstermiştir… Ve her- 
kesin bildiği gibi, Kıbrıs Türkleri, Ada da o gün bugündür özgürce 
ve herhangi bir saldırıya maruz kalmadan yaşıyorlar elhamdülil-
lâh… Ve Kıbrıs Türkü Anavatan Türkiye’ye çok şey borçlu olduğu gibi, 
T.C vatandaşları da genelde Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’ne, özelde 
de Kıbrıs Türküne ömür boyu sahip çıkmalıdır ve çıkacaktır da!   

KIBRIS TÜRKLERİ ECEVİT VE ERBAKAN’A MÜTEŞEKKİR
OLMALI VE ONLARI DEVAMLI RAHMETLE ANMALILAR
20 Temmuz 1974 tarihinde T.C Hükümetinin başında Bülent 

Ecevit ile Prof. Dr. Necmeddin Erbakan bulunuyordu… Ve büyük 
Devletimizin, onca imkânsızlığa, siyâsi ve fizîkî zorluğa rağmen, 
Kıbrıs Türkü’nü katliamdan kurtarmak ve Ada’nın tamamının Yuna-
nistan’a bağlanmasını önlemek maksadıyla başlattığı çıkarma 
harekâtı; şehidleri ayrı, bugün aramızda olan Kıbrıs Gâzileri’nin 
anlatımlarıyla daha iyi anlaşılabilir… O nedenle ben ilgilenen ya 
da merak eden sevgili okurlarımın Kıbrıs Barış Harekâtına katılan 
gâzilerimizi dinlemelerini öneririm… Ve bu konu da dönemin 
Hükümet Başkanı Ecevit ile Yardımcı Erbakan’ı, yine dönemin 
Genel Kurmay Başkanı ve tüm silâh arkadaşlarından vefat etmiş 
olan tüm kahramanları rahmet ve minnetle, yaşayan gâzi ve diğer 
katılımcılarına, daha sonra da Rum kesiminden ayrı olarak Kıbrıs’ı  
‘Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’ olarak îlân eden tüm etkili ve yetkili-
lere sağlık sıhhat ve afiyetler diliyorum… Ve ben bu konu da son 
olarak ‘Kıbrıs Türklerini katliamdan kurtarma ve Kuzey Kıbrıs Türk 
Cumhuriyeti yapma harekâtına katılamamanın ezikliği, ancak 
sefere hazır olmanın mutluluğunu yaşadığımı hatırlatmak istiyor,  
herkese saygılar sunuyorum.

    

BARIŞ HAREKÂTINA KATILMAMIŞTIM
AMA, SEFER GÖREVİ EMRİ ALMIŞTIM

KAHRAMANLAR CESARETLERİ SAYESİNDE
ZORLUKLARIN ÜSTESİNDEN GELİRLER..!
KAHRAMANLIK, BELİRSİZLİK VE TEHLİKE

KARŞISINDA KARARLILIKLA İLERLEMEKTİR!
İNSAN SAVAŞIN NE OLDUĞUNU ANCAK

BİTTİĞİ ZAMAN ANLAR! Anonim
SAVAŞ HERKESLE YAPILIR, BARIŞ ANCAK

ONURLU İNSANLARLA YAPILIR!
Fatih Sultan Mehmed

BİR TÜRK SON NEFESİNİ VERMEDEN
SON SÖZ SÖYLENMEMİŞTİR! Ertuğrul

birlikte yeni uçuş saatleri 18 Temmuz 2024 tarihi itibariyle 
uygulamaya konulacak. 26 Ekim 2024 tarihine kadar devam 
edecek yeni düzenlemeyle birlikte Isparta ve İstanbul 
arasındaki ulaşımın daha etkin ve düzenli hale getirilmesi 
amaçlanıyor.
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Yaz aylarında deniz ve havuz 
kullanımının artmasıyla çocuk-
larda yaz ishalinin daha fazla 
görüldüğüne dikkat çeken Çocuk 
Sağlığı ve Hastalıkları Uzmanı 
Dr. Esra Polat, "Yaz aylarında 
havuz ve deniz kullanımı arttığı 
için kontamine olmuş suların 
ağıza bulaşması ya da yutulması 
sonucu hastalık etkenleri vücuda 
girmektedir. Deniz suyunun 
kendini temizleme özelliği 
nedeniyle enfeksiyon açısından 
riski, havuza oranla daha düşük-
tür. Ancak kirli, köpüklü, normal 
dışı kokusu olan sularda yüzmek 
risk taşır. Mümkünse mavi 
bayraklı kıyılar tercih edilmeli-
dir" dedi.

Uzm. Dr. Esra Polat, “Çocuk-
larda normale göre dışkılama 
sayısında artış ve kıvamının 
cıvık/sulu olması durumu ishal 
olarak tanımlanıyor. Çocuklarda 
ishalin en sık nedeni enfeksiyonlar-
dır. Enfeksiyonların da en sık 
nedeni virüslerdir. Viral enfeksiyon-
larda antibiyotik kullanımının yeri 
yoktur. Bunun yanında bakteriler 
ve parazitler diğer enfeksiyöz 
nedenlerdir. Enfekte olmayan 
nedenlerin başında da kontamine 
su ve su ürünleri, kontamine 
havuz, göl, dere suları, pastörize 

edilmemiş süt ve süt ürünleri, iyi 
pişirilmemiş ve iyi yıkanmamış 
sebze ve meyveler, tarihi geçmiş 
ürünler, açıkta uzun süre kalmış 
gıda ürünleri gelmektedir” diye 
konuştu.

YAZ MEVSİMİNDE İSHALİN 
NEDENLERİ

Yaz mevsiminde ishalin neden 
daha sık görüldüğünden bahseden 
Uzm. Dr. Polat, “Viral gastroenterit-
ler sıklıkla rotavirüs, adenovirüs 
veya norovirüs kaynaklı olmakta-
dır. Bu etkenler gıda ve su kaynaklı 
bulaşın yanında temasla da bulaşa-
bilmektedir. Bahçe ve park kullanı-
mının artmasıyla yüzey-el-ağız 
teması bulaşın daha kolay olmasına 
neden olur. Ayrıca yaz aylarında 
sıcaklıkların artması, bakterilerin 
üremesi için uygun bir ortam 
yaratır. Özellikle yaz ishalleri bu 
dönemde güçlü şekilde ortaya 
çıkar. Sıcak hava ve yüksek nem, 
patojenlerin gıda ve su kaynakla-
rında daha hızlı çoğalmasına neden 
olabilir. Tatil ve seyahat dönemleri, 
çocukların daha sık bir araya 
gelmelerine neden olarak bulaşma 
riskini artırır” şeklinde konuştu.

“HAVUZ VE DENİZDEN 
KAYNAKLI ARTIŞ OLABİLİR”

Deniz ve havuz kullanımının 

ishalle ilişkisini anlatan Uzm. Dr. 
Polat, “Yaz aylarında havuz ve 
deniz kullanımı arttığı için konta-
mine olmuş suların ağıza bulaşması 
ya da yutulması sonucu hastalık 
etkenleri vücuda girmektedir. 
Deniz suyunun kendini temizleme 
özelliği nedeniyle enfeksiyon 
açısından riski havuza oranla daha 
düşüktür. Ancak kirli, köpüklü, 
normal dışı kokusu olan sularda 
yüzmek risk taşır. Mümkünse mavi 
bayraklı kıyılar tercih edilmelidir” 
dedi.

“İSHALDE KAYBEDİLEN SIVININ
GERİ ALINMASI ÖNEMLİ”

İshalde beslenmenin nasıl 
olması gerektiğini aktaran Uzm. Dr. 
Polat, “İshalde dikkat edilmesi 
gereken en önemli konu, kaybedi-
len sıvının geri alınmasıdır. Eğer 
sıvı kaybı artarsa beyin, böbrek gibi 
hayati organlar da bu sıvı kaybın-
dan etkilenebilir. 

Çocuklar pirinç, buğday, 
patates, ekmek, yağsız et, sebze ve 
meyve tüketebilir. Özellikle yoğurt 
ve potasyumdan zengin olduğun-
dan muz önerilir. Anne sütü alan 
bebeklerin ise sık sık emzirilmesi 
gerekir. Yağlı gıdalar, meyve suları, 
çok şekerli içecekler ishali artırabi-
leceğinden önerilmemektedir” 
ifadelerini kullandı.

“ELLER MUTLAKA 
YIKANMALIDIR”

İshalden korunma yollarını 
vurgulayan Uzm. Dr. Polat, şu 
bilgileri paylaştı: “Yemeklerden 
önce ve sonra, tuvalet kullanımın-
dan sonra ve hayvanlara dokun-
duktan sonra ellerinizi sabun ve 
suyla en az 20 saniye yıkayın. Yaz 
aylarında el yıkamayı çocuğunuza 
oyun şeklinde eğlenceli hale 
getirebilirsiniz. Yemek hazırlama 
yüzeyleri ve mutfak eşyalarının 
temizliğine özen gösterin, yemek 
hazırlama sonrası yüzeyleri dezen-
fekte edin. Özellikle çiğ et, balık 
veya yumurta işleyen yüzeyler ve 
mutfak aletleri iyice temizleyin.”

“FARKLI RENK VE ÇEŞİTLERDE 
KESME TAHTASI KULLANIN”

Çiğ ve pişmiş gıdaları ayrı 
saklamamız gerektiğine değinen 
Uzm. Dr. Polat, “Çapraz kontami-
nasyonu önlemek için farklı renk 
ve çeşitlerde kesme tahtası kulla-
nın. Gıdaları uygun sıcaklıklarda 
pişirin. 

Örneğin, tavuk için iç sıcaklık 
en az 75 derece olmalı. Dondurul-
muş gıdaları buzdolabında veya 
mikrodalgada çözün, oda sıcaklı-
ğında bırakmayın. Artan yemekleri 
hızlıca soğutun ve güvenli sıcaklık-
ta saklayın (4 C'nin altı). 

Taze meyve ve sebzeleri iyice 
yıkayın. Son kullanma tarihine 
dikkat edin ve bozuk veya kötü 
kokan gıdaları tüketmeyin" diye 
konuştu.

“ÇİĞ SEBZELER 
DİKKATLİ TÜKETİLMELİ”

İshale iyi gelen durumlardan 
bahseden Uzm. Dr. Polat, “Yenido-
ğan bir bebekte vücut ağırlığının 
yüzde 75’i sudan oluşmaktadır. Bu 
oran çocuklarda yüzde 70, yetişkin-
lerde ise yüzde 60’tır.

 Bu yapısal değişim çocukları 
ve bebekleri erişkinlere göre su 
kaybına karşı daha hassas kılmak-
tadır. Her sulu kakaya karşılık 
bebeklerde 1 çay bardağı, çocuklar-
da bir su bardağı su içirilmesi sıvı 
kaybını önleyecektir. Çiğ sebzelerle 
hazırlanmış salata ve meyvelerin 
tüketiminde dikkatli olunmalıdır. 

Meyve ve salata malzemelerini 
bol su ile yıkamak ve sirkeli suda 
bekletmek alacağımız önlemler 
arasındadır. Pastörize edilmemiş 
süt ve süt ürünleri tüketilmemeli-
dir. Dondurma, pasta, tatlılar soğuk 
zincire uyulmadığı takdirde en 
çabuk bozulabilecek gıdaların 
başında gelir. Evde hazırlananlar ve 
güvenli yerlerden alınanlar tercih 
edilmelidir” dedi.

"Kokusu normal olmayan ve
köpüklü denizde yüzmeyin"

Sıcak çarpmasının genellikle bireyin yeterli sıvı alamamasından 
kaynaklı beyindeki kontrol merkezinin vücut ısısının yönetimini 
kaybetmesiyle ortaya çıktığını söyleyen İç Hastalıkları Uzmanı 
Doç. Dr. Ahmet Aktaş, bu durumun başta yaşlı bireyler, kronik 
hastalığı olanlar ve çocuklar olmak üzere bütün yaş grubunu 
etkileyebileceğini söyledi.

Bu yaz yaşanan yüksek sıcaklık değerleri sebebiyle bir sağlık 
kuruluşuna başvuran sıcak çarpması vakalarında gözle görülür bir 
artış yaşanıyor. Sıcak çarpmasını ise oluşturduğu sonuçlar nedeni 
ile hafife almamak gerekiyor.

Sıcak çarpmasının genellikle bireyin yeterli sıvı alamamasın-
dan kaynaklı beyindeki kontrol merkezinin vücut ısısının yönetimini 
kaybetmesiyle ortaya çıktığını söyleyen İç Hastalıkları Uzmanı Doç. 
Dr. Ahmet Aktaş, bu durumun başta yaşlı bireyler, kronik hastalığı 
olanlar ve çocuklar olmak üzere bütün yaş grubunu etkileyebilece-
ğini söyleyerek uyarılarda bulundu.

BİLİNÇ KAYBINA YOL AÇABİLİR
Sıcak çarpmasının en önemli belirtilerinin huzursuzluk, 

bayılma hissi, halsizlik, yüksek ateş ve gözlerde kararma olduğunu 
anlatan Doç. Dr. Aktaş, güneş çarpmasının bireyi komaya (bilinç 
kaybı) sokabilecek kadar ciddi durumlara yol açabileceğini bu 

nedenle de hava sıcaklığı özellikle 40 santigrat dereceden fazla 
olan bölgelerde tedbirli olunması gerektiğini söyledi.

YÜKSEK NEM DE ETKİLİ
Yüksek sıcaklık değerlerinin yanı sıra artan nem oranlarının da 

hava aşırı sıcak olmasa bile sıcak çarpmasına yol açabileceğini 
belirten Doç. Dr. Aktaş, “Örneğin; sıcaklığın 30 santigrat derecede 
olduğu bir yerde nem oranı yüzde 100 ise sıcak çarpması yaşanabi-
lir. Ayrıca eğer çalışma ortamı aşırı sıcak ise yine sıcak çarpması 
gelişebilir. Fırınlar ve hamamlar buna örnek olarak gösterilebilir. Bu 
gibi yerlerde çalışan bireylerin sık sık serin bir yere çıkarak hava 
almaları ve bol miktarda su tüketmeleri önemlidir” dedi.

TIBBİ YARDIM GEREKEBİLİR
Güneş çarpmasının dikkatli olunmaz ise herkesin başına 

gelebilecek bir durum olduğunu hattırlatan Doç. Dr. Aktaş, “Güneş 
çarpmasının fark edilmesi halinde vücut sıcaklığını dengelemek 
için birey hemen serin bir yere alınarak soğutma yapılması gerekir. 
Vücut sıcaklığı en hızlı şekilde düşürülmelidir. Aksi takdirde bu 
durum bireyde bilinç kaybına yol açabilir. Soğutma için; soğuk su, 
buz ve imkân var ise soğutucu battaniye kullanılmalıdır. 37,5 - 38 
santigrat dereceler ilk adım için çok önemlidir. Ancak vücut ısısı 
daha da düşer ise bu sefer hastanın şok geçirme ihtimali ortaya 

çıkar. Bundan dolayı soğutma yapılırken zaman kaybetmeden 
mutlaka bir sağlık kuruluşuna başvurmak gerekir” diye konuştu.

BASİT ÖNLEMLERLE KORUNMAK MÜMKÜN
Güneş çarpmasına karşı özellikle yüksek tansiyon, diyabet 

(şeker hastalığı) vb. kronik hastalıkları olanların çok dikkat etmesi 
gerektiğinin altını çizen Doç. Dr. Aktaş, alınabilecek önmeleri ise 
söyle sıraladı: "Bol su ve sıvı tüketin. Su tüketmek için susamayı 
beklemeyin. Sıcak ve nemli havalarda özellikle de öğle saatlerinde 
dışarıda olmamaya çalışın. Dışarı çıkmanız gerekiyor ise saat 
16’dan sonra çıkın. Dışarıdayken mutlaka şapka veya şemsiye 
kullanın. Açık renkli, pamuklu kıyafetler giyinin. Güneş koruyucu 
kremler kullanın."

"Sıcak çarpmaları komaya sokabilir"
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GÜNDEM ʻKıbrıs Barış Harekâtının 
50. yıl dönümü' 

50. YIL DÖNÜMÜ
Osmanlı Devleti'nin, 1878'deki Rusya ile yaptığı savaştan yenilgiyle ayrılmasının 
ardından, yardım karşılığı İngiltere'ye kiralanan Kıbrıs, 5 Kasım 1914'te ise İngiltere 
tarafından tamamen ilhak edildi. Ada, 1923'te imzalanan Lozan Anlaşması ile tamamen 
İngiltere'ye bırakıldı.

Kıbrıs'ın ve Anadolu'nun batı yakasının Yunanistan'a bağlanmasını hedefleyen 
"Enosis" hayallerini 1821'den beri sürdüren Kıbrıslı Rumlar, İngiltere yönetiminde 
Yunanistan'ın desteğiyle bu planlarını açıkça ilan etmeye başladı.

Kıbrıslı Rumlar, adanın tamamını diplomatik yollardan ele geçiremeyeceklerini 
anlayınca terör örgütü "EOKA"yı kurdu.

1 Nisan 1955'te kanlı eylemlerine başlayan ve "Enosis"e karşı olan herkesi 
düşman ilan eden örgüt, 1958 sonuna kadar 400 Rum, 109 Türk ve 100 İngiliz'i öldür-
dü, 33 Türk köyünde yaşayanlar ise EOKA'nın faaliyetleri nedeniyle göç etmek zorunda 
kaldı.

Saldırılar karşısında direniş teşkilatları 
kuran Kıbrıslı Türkler de güçlerini 1958'de 
Türk Mukavemet Teşkilatı (TMT) çatısı 
altında birleştirdi.

Adadaki kaos ortamı, Zürih ve Londra 
Antlaşmalarına kadar devam etti. 

11 Şubat 1959'da imzalanan antlaşmalar 
neticesinde İngiltere, Türkiye ve Yunanistan 
devletlerinin garantörlüğünde Kıbrıs Cumhu-
riyeti'nin kurulması kararlaştırıldı.

Kıbrıs Türk toplumuna 1960 Anayasası 
ile sağlanan haklar, 1963'te Rum tarafının tek 
taraflı kararı sonrası kaldırıldı ve bu tarihten 
itibaren Türk toplumuna karşı silahlı saldırı-
lar yeniden başladı.

                 ****************
            Kanlı Noel
EOKA'nın Lefkoşa'nın Tahtakale semtinde 20 Aralık 1963 gecesi otomobillerine 

açılan ateş sonucu Kıbrıs Türkü Zeki Halil ve Cemaliye Emirali'nin şehit edilmesiyle 
başlayan "Kanlı Noel" saldırılarında, 364 kişi şehit düştü, 103 Türk köyü boşaltıldı, 
25 bin kadar insan evlerinden edildi.

Rum çeteleri, 24 Aralık 1963'te Lefkoşa'nın Kumsal bölgesindeki saldırılarına 
devam ederken, Kıbrıs'taki Türk Alayı'nda doktor olan Binbaşı Nihat İlhan'ın eşi Mürüv-
vet İlhan ile çocukları Murat, Kutsi ve Hakan banyo küvetinde öldürülmüş halde bulundu. 
Bu olay tarihe "Kumsal Katliamı" ya da "Banyo Katliamı" olarak geçti.

                        Yunan uçakları ile bombardıman
5 Ağustos 1964'te Rum ve Yunan birlikleri Erenköy bölgesindeki Kıbrıs Türk 

halkına karşı saldırıya geçti. Yunan uçaklarının Erenköy bölgesini bombalaması sonucu 
birçok Türk şehit edildi.

Türkiye bu durum üzerine sınırlı bir hava harekatı düzenledi ve Türk halkına yönelik 
toplu bir katliamı önledi, Rum birlikleri bozguna uğratıldı.

8 Ağustos 1964'te uçağı düşürülen Türk pilot Yüzbaşı Cengiz Topel, hiçbir yara 
almadan Rumlara esir düştü. Topel, daha sonra yapılan Rum işkenceleri sonucu şehit 
oldu.

                           Türkiye Cumhuriyeti "garantör" 
                                       olarak devreye girdi
Türkiye, 20 Temmuz 1974'te garantör devlet olarak müdahale hakkını kullandı 

ve Türk Silahlı Kuvvetleri, Kıbrıs Barış Harekatı'na başladı.
Birleşmiş Milletlerin çağrısı üzerine 22 Temmuz 1974'te ateşkes sağlandı ve 

çatışmalar durdu.

Kıbrıs adasındaki taraflar arasında 25 Temmuz 1974'te "Cenevre Görüşmeleri" 
başladı. 

Yunanistan ve Rum tarafının, istekleri kabul etmemesi ve adadaki Türk halkına 
karşı katliam yapma ihtimalleri ikinci harekatı zorunlu hale getirdi.

Bu kapsamda, "Ayşe tatile çıksın" parolasıyla 14 Ağustos 1974'teki "İkinci Kıbrıs 
Barış Harekatı" ile adaya barış ve huzur getirildi.

Türk Silahlı Kuvvetleri harekat süresince, 498 Mehmetçik ve Kıbrıslı 786 müca-
hidi şehit verdi.

                                      Harekatı dünyaya AA duyurdu
Kıbrıs Barış Harekatı'nın ortaya çıkış sürecini anbean takip edip, ayrıntılarıyla 

haberleştiren AA, harekatın başladığını da dünyaya ilk duyuran kurum oldu.
Türk Silahlı Kuvvetleri tarafından 20 Temmuz 1974 

günü saat 06.00'da başlatılan harekatı AA, saat 
06.10'da abonelerine "Başbakan açıkladı: Kıbrıs'tayız" 
flaşıyla duyurdu.

Flaşın ardından, AA tarafından "Türk Ordusu Barış 
için Kıbrıs'ta" başlığıyla, Başbakan Bülent Ecevit'in şu 
ifadeleri servis edildi:

"Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti, Yunanistan'ın, Kıbrıs'ın 
uluslararası antlaşmalarla kurulu ve Türk namusunun 
teminatı altında bulunan düzenini, 15 Temmuz 1974 günü 
silahlandırdığı sergerdelerle bozması karşısında bu sabah 
şafak vakti vecibeleri yerine getirme görevini büyük Türk 
ordusuna vermiştir. 

Milletimize, insanlığa ve bütün Kıbrıslılara şeref 
kazandıracak olan çıkartma harekatı tam bir başarı içerisinde 
gelişmektedir. Türkler Kıbrıs'a barış için gidiyor. Yalnız 
Türkler için değil, Rumlar için de barış için."

Harekatın tüm yurtta duyulmasının ardından, gelişmeleri ve gözlemlerini anbean 
haberleştiren AA muhabirleri, aboneleriyle şu bilgileri paylaştı:

"Anadolu Ajansı, harekatın başladığını süratle geleneksel flaş... flaş... flaş… işaretiyle 
Türk yayın organlarına bildirmiştir. 
Başbakan Bülent Ecevit'in harekatın başladığını açıklaması, kısa zamanda yurdun dört 

köşesinde duyulmuş. Radyolarının başında bulunan yurttaşlarımız, harekatla ilgili haberleri 
heyecan ve sevinçle izlemeye başlamışlardır. 

Türkiye radyoları Kıbrıs Harekatının başlaması üzerine programında değişiklik yapmış ve 
marşlar çalmağa başlamıştır. Anadolu Ajansı, TRT ve gazete bürolarının telefonları devamlı 
çalışmış ve yurttaşlarımız tarihi karar hakkında bilgi almak için adete yarışmıştır. Yabancı radyo-
lar ve yabancı ajanslar da normal yayınlarını keserek Türk Silahlı Kuvvetlerinin dünya barışı için 
Kıbrıs'ta harekata giriştiğini bildirmiştir."

Ecevit ile Başbakan Yardımcısı Necmettin Erbakan'ın basın toplantısı
Ajans, harekatın seyriyle ilgili geçtiği diğer bültende şu bilgilere yer verdi:
"Başbakan Ecevit yanında Başbakan Yardımcısı Necmettin Erbakan ile Başbakanlığın kapısı 

önünde çok kalabalık bir basın topluluğuna yaptığı açıklamada şunları söylemiştir: Türk Silahlı 
Kuvvetlerimiz, Kıbrıs'ta indirme ve çıkarma hareketine başlamış bulunuyor. Allah milletimize, 
bütün Kıbrıslılara ve insanlığa hayırlı etsin."

Başbakan Yardımcısı Necmettin Erbakan'ın açıklamalarını da haberleştiren Ajans, 
Erbakan'ın şu ifadelerine yer verdi:

"Şayet karşımızda bir mukavemet görmezsek herhangi bir kan dökülmesi olmayacaktır ve 
Kıbrıs'ta dünya sulhunun teminine yardımcı bir hareket olacaktır. Cenab-ı Hak bu harekattan 
dolayı milletimize ve bütün insanlığa hayırlı neticeler versin. Bugün tarihi bir görevi ifa etmenin 
memnuniyeti ve bahtiyarlığı içindeyiz."

Türkiye, 20 Temmuz 1974'te garantör devlet olarak müdahale hakkını 
kullandı ve Türk Silahlı Kuvvetleri, Kıbrıs Barış Harekâtı'na başladı

(AA)

Ada’ya
gelen
huzur...
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MAKALE

3. Dünya Savaşı, ne kadar gerçekçi? 
(1)

Son zamanlarda gündemimize daha yakıcı bir konu 
eklendi: “3. Dünya Savaşı kapıda...”

                            *************
Devlet adamlarımızın, siyasi parti liderlerimizin, bilim 

insanlarımızın, hatta silahlı kuvvetler yetkililerimizin son 
zamanlardaki açıklamalarında sık sık 3. Dünya Savaşı konu 
edilmeye başlandı. 

Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, Üçüncü Dünya Savaşı 
ihtimalinin göz ardı edilmemesine dair açıklamalar yapıyor. 
Alman Welt gazetesi, “Almanya'nın 'savaş hazırlıkları' tam gaz!” 
manşeti atıyor. Avrupa ülkeleri, askerliğin zorunlu olması 
yolunda tedbirler ve kararlar alma peşinde koşuyor. 

            MSB “TABİİ Kİ BİR İHTİMAL!”
Geçen haftalarda haftalık basın bilgilendirme toplantısı 

düzenleyen Millî Savunma Bakanlığı (MSB), Basın ve Halkla 
İlişkiler Müşaviri Tuğamiral Zeki Aktürk, Dışişleri Bakanı Hakan 
Fidan'ın üçüncü dünya savaşı ihtimalinin göz ardı edilmemesi-
ne dair açıklamalarına yönelik gelen sorulara:

“Birinci ve ikinci dünya savaşlarında olduğu gibi topyekûn 
bir risk var mı derseniz tabii ki bir ihtimal. Biz MSB olarak 
savunma ve güvenliğimize yönelik değerlendirmelerimizi 
yapıyor ve güncellenmesi gereken bütün planlarımızı yeni 
değerlendirmeler ışığında yapıyoruz. 

En hazırlıklı ülkelerden biri olduğumuzu da rahatlıkla 
söyleyebiliriz. TSK zaten dinamik bir ordu. 

Birçok coğrafyada sürekli faaliyetler icra eden bir ordu. 
Kendi planlarını, kendi lojistiğini test etmiş onaylatmış bir ordu. 
Dünyanın birçok noktasında barışı destekleme faaliyetleri de 
yapıyor. 

Üçüncü dünya savaşı gibi karanlık bir tabloyu başta 
ülkemiz olmak üzere kimse istemez, ama Ordumuzun da her 
türlü senaryoya hazır olduğunu belirtmek gerekir.” şeklinde 
cevap veriyor. (*1)

Vatan Partisi Genel Başkanı Doğu Perinçek, 3. Dünya 
Savaşının çıkıp çıkmayacağı konusunda çeşitli açıklamalarda 
bulunuyor. Perinçek, ‘3. Dünya Savaşı' söylemlerinin ABD'nin 
dolar saltanatının çöktüğü süreçte ortaya çıktığını, ayrıca 
'dolar saltanatı' çöken ABD'nin bu sürece silahla karşı koyma 
ihtimalini de değerlendiriyor.

Basında ve medyada konuyla ilgili paylaşımlar almış 
başını gidiyor.

Gerçekten de bu günkü konjonktürde MSB’nın bile 
“topyekûn bir risk var mı derseniz tabii ki bir ihtimal” diye tahlil 
ettiği 3. Dünya Savaşı kapıda mı?

                                  *************
3. Dünya Savaşı dünyanın kapısındaysa Türkiye’yi ne 
derece etkileyebilir?

1. ve 2. Dünya Savaşlarının tecrübe ve pratikleri henüz 
taze ve yeni. Hele canımızda ve ciğerimizde cereyan etmiş, 
konusu olmuş olduğumuz 1. Dünya Savaşı arifesi konjonktür-
le günümüz dünya ve bölge şartlarının uyum göstermesi 
karabasanları iyice karartmaktadır.

‘Savaş çıkar mı çıkmaz mı?’, soyut bir tartışma değildir.

        “SAVAŞ, SİYASETİN BAŞKA ARAÇLARLA 
       (ŞİDDET ARAÇLARIYLA) DEVAMIDIR.”

Savaşın da kuralları ve yasaları vardır. Savaşın patlak 
vermesi için belirli şartlar vardır. Her şeyden önce, "Savaş 
siyasetin başka araçlarla (şiddet araçlarıyla) devamıdır." (*2) Yani 
savaş da siyasi bir mücadele biçimidir. Bu manada bir siyasettir, 
siyasi bir eylemdir. 

Ancak siyasetin askeri araçlarla, topla, tüfekle sürdürülme-
sidir. Savaş, gelişmiş ve üretim fazlası ve ihraç etmek zorunda 
olduğu sermayesi olan bir ekonominin, bu amacına görüşmeler 
ve anlaşmalarla ulaşamaması halinde amacına ulaşmak için 
elindeki silahlı kuvvetleri kullanmasıdır. 

Örneğin ABD’nin Türkiye’yi avucunda tutması, Avrasya’ya 
kaymasını önlemesi mevcut iyi ilişkilerle mümkün olmuyorsa 
Türkiye’yi üslerle kuşatması ve silahları Türkiye’ye çevirmesi, yani 
savaşa başvurması kaçınılmazdır. Bu anlamda savaş, Türkiye’nin 
hizada tutulması siyasetidir. Yani şöyle de ifade edilebilir: “Siyaset 
kan dökülmeyen savaş, savaş ise kan dökülen siyasettir.”

Bu durumda mevcut dünya konjonktüründe savaş 
isteyebilecek hangi devlet ya da devletler vardır? 

Ya da soru bir başka şekilde şöyle sorulabilir: 
Bugün siyasetlerini normal araçlarla sürdüremeyen, 

eskiden bir dediği ikiletilmeyen, her dediği harfiyen yerine 
getirilen, ancak son yıllarda dünyada ve bölgemizde on par- 
mağının altında on pireyi muhafaza altında tutmaya  çalışan, 
her girdiği savaş ya da çatışmayı kaybeden, ağız tadıyla şöyle 
dört başı mamur bir darbe bile yapamaz hale gelen, 15-16 
Temmuz FETÖ darbe girişimini bile ağzına yüzüne bulaştıran 
hangi devlet vardır? 

İşte; savaş isteyen devlet o devlet ve aletleridir.
 Dolar saltanatı demek, ABD için “hayat” demektir.   

           Saltanatı yıkan unsurlara silah göstermek de ABD gibi 
saldırgan bir devletin fıtratıdır. 

Dünya ekonomisine kurduğu dolar saltanatıyla dolar 
diye renkli kâğıt parçalarını basıp dağıtarak ülkelerden haraç 
toplama tezgâhı yıkılan ABD, savaşın esas müsebbibidir.

BUGÜN ATLANTİK YIKILIYOR, 
AVRASYA YÜKSELİYOR; YENİ BİR 

DÜNYA DÜZENİ KURULUYOR
2. Dünya Savaşı’ndan sonra Hitler’in çizmelerini giyen ve 

Bretton Woods ile yeni bir dünya düzeni kuran Amerika 
Birleşik Devletleri (ABD), bu düzeni 70 yıl ancak sürdürebildi. 
“Pax Amerikana”, örneğin İngiltere’nin sürdürdüğü “üzerinde 
güneş batmayan imparatorluk” barışının yarısı kadar ancak 
sürdürülebilmiştir. 

Dünyada dolar diktasına dayanan bu barış, ilk darbesini 
1970’lerde doların rezerv para olması kuralındaki altın şartının 
kaldırılmasıyla aldı. Ardından Suudi petrolüne bağlanan ve 
“petro-dolar” olarak tarihe geçen süreç de bugünlerde son 
bulmaya yüz tuttu. 

Artık dünya halkları ve ülkeleri uluslararası rezerv para 
olarak doları kullanmaktan vazgeçme yoluna girdi. Atlantik 
aleyhtarı ülkeler milli paralarla alışveriş yapmanın mekaniz-
masını geliştirme çabası içindedirler. 

ŞİÖ, BRİÇS gibi dünyanın büyük çoğunluğunu barındıran 
uluslararası örgütler dolar saltanatını yıkmanın uğraşı içinde-
dirler. ABD’nin haraç sistemini parçalamak için çaba sarfet-
mektedirler. 

Peki; bu ne demektir?
Köşeye sıkıştırılan kedi bile son tahlilde insanın suratına 

sıçrar ve yüzünü tırnaklarıyla kana bular. 
Devletler de tıpkı organizmalar gibi hayatlarını kolay 

kolay teslim etmezler. Geçmişte çöken devletler, imparator-
luklar büyük sancılar içinde tarih dışına itildiler, Roma gibi, 
Germen İmparatorlukları vb.
                              DEVAM EDECEK - 
         (İkinci bölüm 22 Temmuz 2024 Pazartesi sayısında)
Not: Okuyucularımızın görüşleri bizim mürşidimizdir. 
           Eleştiri ve görüşlerinizi yazarsanız bu sayfada yayınlarız. 
           fatih.ozcan53@gmail.com

YAZI DİZİSİ

Tarih yazılarının yanı sıra çeşitli zaman aralıklarında güncel yazılar da kaleme alan, yazı 
dizileri hazırlayanYazarımız Fatih Özcan, son günlerin popüler tartışma konularından biri 
olan “3. DÜNYA SAVAŞI” iddiaları, senaryoları hakkında Yeni Gün okurları için özel 
bir çalışmayı, yazı dizisini kamuoyu ile paylaşıyor.

Fatih Özcan, 3. Dünya Savaşı meselesini tarihsel bir perspektiften değerlendire-
rek, en başta ekonomik gelişmeler ve diğer faktörleri, yeni bir Dünya Savaşı (Ci- 
han Harbi) ihtimalini derinlemesine ele alıyor, yorumları ve analizleri, farklı bakış 
açısıyla bu tartışmalara not düşüyor... YENİ GÜN3. DÜNYA SAVAŞI
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 Vali Dr. Türker Öksüz, 2. Organize 
Sanayi Bölgesi'nde (OSB) devam eden 
fabrika inşaatlarını ziyaret ederek, 
bölgedeki yatırımları yerinde inceledi. Bu 
ziyaretler sırasında, fabrikaların inşaat 
süreçleri hakkında bilgi alan ve yatırımcı-
larla görüşen Vali Öksüz, yatırımların 
ilimiz istihdamına ve ülke ihracatına 
sağlayacağı katkıları değerlendirdi.

Gerçekleştirdiği ziyaretlerle, bölgedeki 
yatırımları yakından takip eden Vali Öksüz, 

fabrikaların inşaat süreçleri hakkında bilgi 
aldı, yatırımcılarla görüşmeler gerçekleştir-
di.

Vali Öksüz ilk olarak yapımına devam 
edilen "Marmopol Marble" Firmasına ait 
yapımı devam eden Mermer Fabrikasında 
incelemede bulundu.

İlimizin önde gelen iş insanlarından 
Hasan Hüseyin Aksöz ve Orhan Çiçek 
ortaklığında yapımına devam edilen 
mermer fabrikasını gezerek inşaatın son 
durumu ve faaliyete başladıktan sonraki 

üretim süreçleriyle ilgili bilgi alan Vali 
Öksüz, kısa süre içerisinde tamamlanarak, 
İlimiz istihdamı ve ülke ihracatına katkı 
sağlaması hedeflenen bu yatırımın, başta 
her iki aile olmak üzere, İlimize hayırlı 
olmasını diledi.

OSB’deki ziyaretinin devamında, inşaat 
çalışması devam eden "Metka Et Entegre'de" 
incelemede bulunan Vali Öksüz, firma sahibi 
Hasip Özdemir'den fabrika inşaatının son 
durumu ve faaliyete başladıktan sonra ki 
üretim süreçleriyle ilgili bilgi alarak, 

yatırımın ailesi ve İlimize hayırlı olmasını 
diledi.

Vali Öksüz, son olarak "Dekor Mobilya" 
inşaat alanında inceleme ziyaretinde 
bulundu. Fabrika Sahibi Osman İlişik'ten 
devam eden inşaat çalışmaları ile ilgili bilgi 
alan Vali Öksüz, İlimiz istihdamına katkı 
sağlayacak yatırımlarının aileleri ve İlimiz 
için hayırlı olmasını diledi.

Vali Öksüz, programın son bölümünde 
başkanlığını yaptığı 2. OSB Yönetim Kurulu 
toplantısına katıldı.

Vali Dr. Türker Öksüz, geçtiğimiz günlerde 2. Organize Sanayi Bölgesi'nde (OSB) devam 
eden fabrika inşaatlarını yerinde inceledi. Bölgedeki yatırımları yakından takip eden Vali 
Öksüz, fabrikaların inşaat süreçleri hakkında bilgi aldı ve yatırımcılarla bir araya geldi.
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İNTERNET 
HABER SİTESİ İLANI

15AAN008 Plakalı, 2004 Model, BMC 
Marka, C8326050573649 Motor No'lu, 
NMC827YHFLK102130 Şasi No'lu, Yakıt 
Tipi Dizel, Rengi Beyaz, 15 AAN 008 plakalı 
2004 model BMC Marka Pro 827 8x2 YHF 
tipindeki kamyonun şasi numarasının 
NMC827YHFLK102130 olduğu, lastikleri-
nin, aktarma organlarının, döşeme, dış bo- 
ya ve kaportasında model ve yaşına uygun 
durumda olduğu, aküsünün bitik olduğu, 
kamyonun keşif sırasında 678.841 km de 
olduğu, aracın üst yapısında 20 tonluk saç 
su tankının olduğu tespit edilmiştir.

GÜNDEM
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Uluslararası Jeoloji Bilimleri Birliği 
tarafından hazırlanan 2024 yılı ‘100 
Jeolojik Miras’ listesine Türkiye’den Salda 
Gölü ve Nemrut Kalderası aday gösterildi. 
Jeolojik sit alanlarının bu en prestijli 
listesine 2023 yılında Nevşehir Peribacala-
rı ve Pamukkale Travertenleri girebilmişti. 
Liste Ağustos ayında açıklanacak.

Türkiye, coğrafi ve arkeolojik olduğu 
kadar jeolojik olarak da çok zengin bir ülke. 
Yüzlerce jeolojik sit alanına sahip olan 
Türkiye’de dünyadan ve ülke içinden bilim 
insanları ve turistlerin görmek için geldiği 
pek çok sit alanı bulunuyor. Dünyanın var 
oluşuna ve geçmişine ışık tutan jeolojik 
katmanları ve fosilleşmiş bitki, deniz canlısı 
ya da hayvanları görmek isteyenlerin akın 
ettiği jeosit alanları hem bilimin hem turiz-
min gözdesi durumunda.

 171 yer belirlendi
Uluslararası Jeoloji Bilimleri Birliği 

(International Union of Geological Scienses – 
IUGS) tarafından her yıl BM Dünya Kültürel 

Mirası listesi gibi ‘100 Jeolojik Miras’ listesi 
hazırlanıyor. Bu yıl, bu listede yer alması için 
aday gösterilecek jeosit alanlarını belirlemek 
üzere IUGS temsilcileri, Maden Tetkik Arama 
(MTA) Genel Müdürlüğü, Jeolojik Mirası 
Koruma Derneği (JEMİRKO), Birleşmiş 
Milletler Eğitim, Bilim ve Kültür Örgütü 
(UNESCO) ile STK temsilcileri ile yerel 
yönetimlerden temsilciler, Mart ayında bir 
araya geldi. 

Yapılan çalışmalarla, dünyada oldukça 
ciddiye alınan ‘prestijli’ listeye girebilecek 
Türkiye içindeki 171 yer belirlendi. Bu yerler 
arasında Eskişehir Lüle Taşı Yatakları, Konya 
Meke Maarı, Manisa Kula İnsan Ayak İzleri, 
Çamlıdere Silisleşmiş Ağaçları, Antalya 
Kekova Batık Kenti,  Muğla Patara Kumsal 
Kumulları,  Tokat Ballıca Mağarası gibi 
jeolojik sahalar yer aldı.  JEMİRKO Başkanı 
Prof. Dr. Nizamettin Kazancı, “100 yer 
belirlemek için bir araya gelmiştik ama öyle 
çok sayıda yer var ki liste 171 oldu. Biz 
üzerimize düşeni yaptık. Şimdi sıra bu çok 
önemli yerlerin tanıtımını yapacak olan yerel 
yönetimlerde” dedi.

Dünyanın jeolojik mirası
BM öncülüğünde daha önce ‘kültürel 

miras’ konusunda listeler hazırlanıp ilan 
ediliyordu. Bilim insanları ‘kültürel olmayan 
mirasın da korunması için” girişimlerde 
bulununca IUGS bu listeleri hazırlamaya 
başladı. Birinci 100, 2023 yılında hazırlan-
mış, listeye Türkiye’den Nevşehir Peribacaları 
ve Pamukkale Travertenleri girmişti. Türki-
ye’den gösterilecek adayları IUGS üyesi olan 
JEMİRKO öneriyor, kurumsal işlemler ise 
UNESCO Türkiye Milli Komisyonu tarafından 
yürütülüyor. Bu yıl Salda Gölü ve Nemrut 
Kalderası (yanardağ ağzında oluşan çukur-
luk) listeye aday olarak önerildi.

 Prof. Dr. Kazancı, konuya ilişkin şunları 
söyledi:

“Hazırlanan liste, dünyanın jeolojik 
mirası. Her yıl tüm dünyadan 100 yer 
seçiliyor. 2024 listesi, Ağustos ayının 25’i ile 
30’u arasında yayınlanacak. Türkiye’de çok 
yer var ve hepsini sırayla aday göstermek 
istiyoruz. Türkiye’nin jeolojik mirası burada 
yer alsın istiyoruz. Yüzlerce katılımcıyla Mart 
ayında bir araya gelerek listeyi belirledik. 

Ülke içinde de bu listenin bilinmesi ve 
gereken kıymetin verilmesi önemli. Örneğin 
Çin’de, tek bir jeositin değerini göstermek 
için anıt dikip tören yaptılar. Türkiye bu 
açıdan çok zengin. Dünyanın geçmişini 
anlatan yerler bizim ülkemizde. Bunların 
kıymeti mutlaka bilinmeli.”

 2025’te bir başka liste geliyor
‘Türkiye’nin En Önemli Jeolojik Mirasla-

rı, Jeositleri’ listesine 171 yer girmeyi başardı 
ve bunlardan 2’si küresel düzeyde ‘en önemli 
100 yer’ olmak için aday gösterildi ancak 
ikinci bir liste daha mevcut. ‘Türkiye’nin En 
önemli Anahtar Jeolojik Alanları Listesi’ de 
yine bu yıl içinde tamamlandı. Kuzey Anado-
lu Fay Zonu, Van Gölü, Kaçkar Buzulları gibi 
40 ayrı yer, bu listede yer aldı. BM Genel 
Kurulu’nda listenin küresel ilanına ilişkin 
görüşmeler 2025 yılında yapılacak. Bu ikinci 
listede yer alan 40 yer, 2025’ten sonra 
uluslararası ‘Dünyada En Önemli Anahtar 
Jeolojik Alanlar’ listesinde yer almak için 
aday olabilecek.

‘Dünya Jeolojik Mirası’ listesine aday

Salda Gölü ve Nemrut Kalderası

Salda Gölü jeolojik olarak en önemli miraslardan biri Denizli'de ortaya çıkarılan fosillerden biri

Nemrut Kalderası üzerinde bir göl bulunuyor

Prof. Dr.
Nizamettin Kazancı

ÇEVREarka kapak


